
Dienstplan 
St. Pankratius, Montag, 1. April 2024 bis Freitag, 31. Mai 2024 
Alle Termine / nur Wochenenden und Feiertage! 

KaPlan, Stand: 08.03.2024  15:42 
 

Datum Zeit Ort Gottesdienst Messdiener 

Montag 
1. Apr. 

11:00 St. Pankratius Eucharistiefeier   Eric Dreistomarc 
Justus Puhe 
Noah Jahnke 
Til Wieschhörster 

Sonntag 
7. Apr. 

11:00 St. Pankratius Familiengottesdienst Oskar Koch 
Mirco Paprsik 
Sarah Hüntemann 
Paula Marie Aertken 

Samstag 
13. Apr. 

15:00 St. Pankratius Tauferneuerung der Erstkommunionkinder   Hannes Wensing 
Til Wieschhörster 
Hanno Große Verspohl 
Noah Jahnke 

Sonntag 
14. Apr. 

11:00 St. Pankratius Eucharistiefeier   Jana Schäfer 
Sophia Egemann 
Leo Bontrup 
Oskar Bomholt 

Sonntag 
21. Apr. 

10:00 St. Pankratius Erstkommunion  Lina Weber 
Ella Große Verspohl 
Marten Schäfer 
Jan Gorke 

Sonntag 
28. Apr. 

11:00 St. Pankratius Eucharistiefeier   Antonius Aertken 
Ida Bontrup 
Nevio Maas 
Marina Essmann 

Samstag 
4. Mai 

15:00 St. Pankratius Tauffest  Eric Dreistomarc 
Cecile Paprsik 
Alex Leo Laurenz 
Mirco Paprsik 

Sonntag 
5. Mai 

11:00 St. Pankratius Eucharistiefeier    Maria Gorke 
Hannes David 
Leo Bontrup  
Sarah Hüntemann 



Datum Zeit Ort Gottesdienst Messdiener 

Donnerstag 
9. Mai 

11:00 St. Pankratius Eucharistiefeier  (Weihrauch) Tobias Bontrup 
Til Wieschhörster 
Noah Jahnke 
Hanno Große Verspohl 
Justus Puhe 
Linus David 

Sonntag 
12. Mai 

11:00 St. Pankratius Eucharistiefeier   Paula Marie Aertken 
Ella Große Verspohl 
Jana Schäfer 
Sophia Egemann 

Freitag,  
17. Mai 

15.00 St. Pankratius  Trauung  Oskar Bomholt 
Marina Essmann 

Sonntag 
19. Mai 

11:00 St. Pankratius Eucharistiefeier  (Weihrauch) Nevio Maas 
Marten Schäfer 
Alex Leo Laurenz 
Jan Gorke 
Antonius Aertken 
Ida Bontrup 

Montag 
20. Mai 

11:00 St. Pankratius Eucharistiefeier   Oskar Koch 
Hannes Wensing 
Eric Dreistomarc 
Hannes David 

Sonntag 
26. Mai 

11:00 St. Pankratius Eucharistiefeier  unter Mitwirkung des gemischten Chors Buldern  Linus David 
Cecile Paprsik 
Lina Weber 
Sarah Hüntemann 

Donnerstag 
30. Mai 

9:30 St. Pankratius Eucharistiefeier  mit anschließender Fronleichnamsprozession (Weihrauch) Justus Puhe 
Tobias Bontrup 
Maria Gorke 
Paula Marie Aertken 
Leo Bontrup 
Oskar Bomholt 

 



Messdiener-Urlaubsmitteilung 

(Abgabe bis zum 26. April 2024 im Briefkasten des Pfarrbüros oder bei den Gruppenleitern) 

 

Ich ______________________________ (hier bitte den Namen eintragen) 

bin in den Sommerferien 

vom _____________________________ 

bis zum ___________________________________ im Urlaub. 

Buldern, den ________________________ 

 

_____________________________ 

Unterschrift 


